DIÁRIO OFICIAL
Município de São José do Norte

Sexta-feira, 10 de junho de 2022 Edição nº 10/06 - Ano 2022

Código Identificador: baddca1d-71e7-4921-b8b0-c089cb127325
https://diario.saojosedonorte.rs.gov.br Página 1

ADMINISTRAÇÃO

Edital nº 028/2022

CONVOCA e NOMEIA candidato aprovado no Concurso Público nº001/2016 , sob o Regime Estatutário, para provimento de vaga e vacância do
quadro geral de Servidores do Município de São José do Norte – RS.

A PREFEITA DE SÃO JOSÉ DO NORTE, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais, em atendimento ao disposto no art. 10,
e parágrafos da Lei Complementar nº 173, de 27 de maio de 2020, considerando o ajuste no período de suspensão da contagem dos prazos de
validade dos concursos públicos determinado pela Lei Federal nº 14.314/2022. no período compreendido da data de publicação do Decreto
Legislativo nº 6, de 20 de março de 2020, até o término da vigência do estado de calamidade pública estabelecido pela União, fixado em 31 de
dezembro de 2021, e de acordo com Edital Público Municipal nº 013/2022 de 06 de abril de 2022, CONVOCA e NOMEIA candidato abaixo
relacionado.

Concurso Público nº 001/2016

Cargo: PROFESSOR SÉRIES FINAIS - Inglês

Inscrição Nome do Candidato Nota Classificação

442777 Kamila Fidalgo Rembowski 70 3º

Cargo: PROFESSOR SÉRIES FINAIS - Matemática

Inscrição Nome do Candidato Nota Classificação

445326 Marciele Fonseca de Moraes 78 3º

Os  candidatos  nomeados  em cargos  regidos  pela  Lei  no  452/2006 e  453/2006,  deverão  comparecer  à  Secretaria  Municipal  de1.
Administração – SMA, situada à Rua General Osório no158, São José do Norte, Estado do Rio Grande do Sul, das 08h às 12h e das 13h
às 17h, munidos dos documentos necessários solicitados no item 2.2, do Edital de Abertura nº 001/2016. No prazo de 10(dez) dias, para
candidatos regidos pela Lei 452/2006. E para os cargos de professor, regidos pela Lei nº 453/2006, no prazo de 30(trinta) dias, sob pena
da ausência, ser entendida como desistência.
As Avaliações Psicológicas serão realizadas na Secretaria Municipal da Saúde – SMS.2.
Em se tratando de Candidato portador de deficiência, este deverá ser submetido à nova avaliação perante a Secretaria Municipal da3.
Saúde - SMS que emitirá parecer sobre o enquadramento do tipo ou grau de deficiência e sua compatibilidade com o cargo.
As despesas referentes aos documentos solicitados correrão por conta dos candidatos.4.
Não ocorrendo apresentação e a respectiva posse, os candidatos perderão automaticamente a vaga, facultando ao Município o direito de5.
convocar os próximos candidatos por ordem de classificação

Documento Anexo: http://diario.saojosedonorte.rs.gov.br/uploads/documento/768/f1-NgadbwxrGrcFsiSBzODz3-pKwYlEM.pdf

Fabiany Zogbi Roig e Bruno Mendonça Costa
Prefeita Municipal e Secretário Municipal de Administração

Publicado por: Dynamika
Código identificador: 989f34f3-8364-4bca-b99e-76dded51509b

Extrato de Contratos e Aditivos
Licitações

GOVERNO MUNICIPAL

Escrivão: dmlc Revisor: dmlc

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO NORTE

http://diario.saojosedonorte.rs.gov.br/uploads/documento/768/f1-NgadbwxrGrcFsiSBzODz3-pKwYlEM.pdf

DIÁRIO OFICIAL
Município de São José do Norte

Sexta-feira, 10 de junho de 2022 Edição nº 10/06 - Ano 2022

Código Identificador: baddca1d-71e7-4921-b8b0-c089cb127325
https://diario.saojosedonorte.rs.gov.br Página 2

Secretaria Municipal de Administração
Comissão Municipal de Licitações e Contratos

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº56/2022

Processo Administrativo nº198/2022, Inexigibilidade nº018/2022.

OBJETO: Constitui objeto do presente contrato na aquisição de 02 (duas) vagas de hospedagem em local adequado para oferecer acolhimento e
cuidados de saúde aos Srs. ALVAIR ROSA DE SOUZA e AMARILDO GAUTÉRIO SILVEIRA.

CONTRATO Nº.56/2022 – celebrado entre o Município de São José do Norte/RS e a empresa LAR DE IDOSOS SÃO JOSÉ LTDA.

PRAZO DE VIGÊNCIA: 27/04/2022 a 26/07/2023

VALOR: R$ 2.434,72 (MENSAL)

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO Nº56/2022: 08/06/2022

Fabiany Zogbi Roig
Prefeita Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO NORTE

Secretaria Municipal de Administração
Comissão Municipal de Licitações e Contratos

EXTRATO DOS CONTRATOS ADMINISTRATIVOS Nº 57 E 58/2022

Processo Administrativo nº 162/2022, Pregão Presencial nº 034/2022.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DE OFICINAS CULTURAIS, LÚDICAS E ESPORTIVAS DENTRO DO PROJETO
REDE DE PROTEÇÃO DA CRIANÇA E ADOLESCENTE - FORTALECIMENTO VÍNCULOS FAMILIARES E COMUNITÁRIOS, NOS TERMOS DO
PROJETO BÁSICO (ANEXO I), CONFORME SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, CIDADANIA E MULHER,
FEITA ATRAVÉS DO

MEMORANDO Nº 3.070/2022. (P.A. Nº 162/2022 - P.P. Nº034/2022).

CONTRATO Nº.57/2022 – SR. MATHEUS DE CARVALHO COLARES – R$ 8.704,00
CONTRATO Nº58/2022 - EBERSON MIRAPALHETA VIEIRA – R$ 13.400,00

PRAZO DE VIGÊNCIA: Até 31/12/2022

DATA DE ASSINATURA DOS CONTRATOS Nº57 E 58/2022: 06/06/2022

Fabiany Zogbi Roig
Prefeita Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO NORTE

Secretaria Municipal de Administração
Comissão Municipal de Licitações e Contratos

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 59/2022

DIÁRIO OFICIAL
Município de São José do Norte

Sexta-feira, 10 de junho de 2022 Edição nº 10/06 - Ano 2022

Código Identificador: baddca1d-71e7-4921-b8b0-c089cb127325
https://diario.saojosedonorte.rs.gov.br Página 3

Processo Administrativo nº 160/2022, Tomada de Preços nº 009/2022.

OBJETO: REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS CONTÍNUOS DE CONTROLE SANITÁRIO INTEGRADO NO CONTROLE DE VETORES E PRAGAS
URBANAS: DESINSETIZAÇÃO, DESRATIZAÇÃO, DESCUPINIZAÇÃO, REMOÇÃO ECOLÓGICA DE POMBOS, CONTROLE DE INFESTAÇÃO DE
CARRAPATOS E LIMPEZA E DESINFECÇÃO DOS RESERVATÓRIOS DE ÁGUA, EM ESCOLAS MUNICIPAIS DA SEDE E DO INTERIOR, E EM
PRÉDIOS DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA,  NOS TERMOS DO PROJETO BÁSICO,
CONFORME SOLICITAÇÃO FEITA ATRAVÉS DO MEMORANDO N°.6219/2022.

CONTRATO Nº.59/2022 – celebrado entre o Município de São José do Norte/RS e a empresa KOLLET SERVIÇOS DE IMUNIZAÇÃO, LIMPEZA E
CONTROLE DE PRAGAS

PRAZO DE VIGÊNCIA: 08/06/2022 a 07/06/2022

VALOR: R$ 57.000,00

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO Nº59/2022: 08/06/2022

Fabiany Zogbi Roig
Prefeita Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO NORTE

Secretaria Municipal de Administração
Comissão Municipal de Licitações e Contratos

EXTRATO DO TERMO ADITIVO 02 AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº9/2022

Processo Administrativo nº349/2021, Tomada de Preços nº010/2021.

OBJETO: O presente instrumento tem por objetivo a inclusão de serviço, conforme solicitação da Secretaria Municipal da Fazenda, através do
Memorando no 8.485/2022.

CONTRATO nº/9/2022 – celebrado entre o Município de São José do Norte/RS e a empresa SELBETTI TECNOLOGIA S.A

VALOR: R$ 325,00 (MENSAL)

DATA DE ASSINATURA DO TERMO ADITIVO 02 AO CONTRATO Nº9/2022: 08/06/2022

Fabiany Zogbi Roig
Prefeita Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO NORTE

Secretaria Municipal de Administração
Comissão Municipal de Licitações e Contratos

EXTRATO DO TERMO ADITIVO 04 AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 67/2020

Processo Administrativo nº 283/2020, Dispensa de Licitação nº210/2020.

OBJETO: O presente instrumento tem por objeto prorrogação do prazo Contratual, por 12 (doze) meses, passando a vigorar de 21 de julho de
2022 a 20 de julho de 2023, conforme solicitação feita através do memorando nº. 7.945/2022/SMA.

CONTRATO Nº.67/2020 – celebrado entre o Município de São José do Norte/RS e a empresa WEBDE HOST LTDA

DIÁRIO OFICIAL
Município de São José do Norte

Sexta-feira, 10 de junho de 2022 Edição nº 10/06 - Ano 2022

Código Identificador: baddca1d-71e7-4921-b8b0-c089cb127325
https://diario.saojosedonorte.rs.gov.br Página 4

PRAZO DE VIGÊNCIA: 21/07/2022 A 20/07/2023

VALOR: R$ 1.062,50 (MENSAL)

DATA DE ASSINATURA DO TERMO ADITIVO 04 AO CONTRATO Nº67/2020: 09/06/2022

Fabiany Zogbi Roig
Prefeita Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO NORTE

Secretaria Municipal de Administração
Comissão Municipal de Licitações e Contratos

EXTRATO DO TERMO ADITIVO 08 AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 69/2020

Processo Administrativo nº 285/2020, Dispensa de Licitação Justificada pela Emergencialidade nº212/2020.

OBJETO: O presente instrumento tem por objeto a prorrogação do prazo contratual pelo período de 90 (noventa) dias, passando a vigorar de 02
de Junho de 2022 a 01 de Setembro de 2022, conforme solicitação através do Memorando no8.688/2021, Despacho 50-SMTT.

CONTRATO Nº.69/2020 – celebrado entre o Município de São José do Norte/RS e a empresa CHARLENE DE MATOS FERREIRA 00958705046
(TOM TRANSPORTES).

PRAZO DE VIGÊNCIA: 02/06/2022 a 01/09/2022

DATA DE ASSINATURA DO TERMO ADITIVO 08 AO CONTRATO Nº69/2020: 08/06/2022

Documento Anexo: http://diario.saojosedonorte.rs.gov.br/uploads/documento/769/uUUsVL_sPcGiMVwd0_VVa8CtcihBpv88.pdf

Fabiany Zogbi Roig
Prefeita Municipal

Publicado por: Dynamika
Código identificador: 875b079e-80f7-43e2-9211-19d6638e6a5f

http://diario.saojosedonorte.rs.gov.br/uploads/documento/769/uUUsVL_sPcGiMVwd0_VVa8CtcihBpv88.pdf